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Motion till riksdagen 

1988/89:So512 

av Siw Persson (fp) 
Den mykologiska sektionen vid statens 
bakteriologiska laboratorium 

Den mykologiska sektionen vid statens bakteriologiska laboratorium (SBL) 

är den enda institution i landet som utför en heltäckande klinisk mykologisk 

diagnostik. Inom ramen för dess centrallaboratorie-(eL)-funktion utför 

sektionen bl.a. epidemiologisk övervakning och diagnostik av primärt 

smittofarliga svamporganismer i landet (Norden), referenslaboratoriefunk

tion för diagnostik av unika svampisolat från kliniska material, utvärdering 

av kommersiella test k i t för mykologiskdiagnostik känslighetsprövningar och 

koncentrationsbestämningar av antimykotika i kroppsvätskor, övervakning 

av resistensutveckling mot registrerade medel för svampbehandling, utred

ningar av sjukhusinfektioner orsakade av mer patagena svamporganismer. 

Sektionen är också expertorgan för socialstyrelsen vid registrering av nya 

antimykotika, utarbetar och utvärderar exempelvis riktlinjer för hälsoskyd

dets personal för bedömning av sanitär olägenhet vid mögelföroreningar i 

inomhusmiljö samt riktlinjer för läkare vid utredningar om hälsorisker av 

sådan exponering samt riktlinjer för övervakning av cancerpatienter, organ

transplanterade patienter och AIDS-patienter för tidig diagnos och behand

ling av livshotande svampinfektioner. Inom sektionens CL-verksamhet 

upprätthålles även ständig kontakt med motsvarande centrallaboratorier i 

världen för utbyte av epidemiologisk och diagnostisk information. 

Av staten avsatta anslag till SBL för eL-verksamhet avdelas inom SBL 

endast 650 000 kronor för denna mykologiska eL-verksamhet. Enligt 

Svenska Läkaresällskapets referensgrupp för klinisk mykologi, som upp

märksammat SBL's bristfälliga ansvarstagande för den mykologiska diagnos

tiken, bör för att sektionens eL-funktion ska kunna upprätthållas anslaget 

vara minst 3 milj. kr. 

Utöver den mykologiska sektionens eL-funktion utfors vid sektionen en 

nationell referenslaboratoriediagnostik inom klinisk mykologi eftersom 

landstingens sjukhuslaboratorier i landet saknar eller bedriver en mycket 

begränsad sådan diagnostik. Enligt läkaresällskapets referensgrupp am

manställning och bedömning kommer behovet av denna intäktsfinansierade 

sjukhuslaboratoriediagnostik för SBL:s mykologiska sektion att kvarstå 

oförändrad under den närmaste femårsperioden och omfatta en intäkt om ca 

4-5 milj. kr. årligen som en kombinerad effekt av bristfällig utbyggnad och 

kunskap i klinisk mykologi i landstingsvården samt en ständigt ökande 

frekvens av sjukdomar orsakade av svamporganismer i den svenska popula

tionen. 

Inom SBL:s nuvarande organisationsform är den mykologiska diagnosti-
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ken underställd den bakteriologiska avdelningen som en subenhet. Denna Mot. 1988/89 

organbation förhindrar i dag sektionen att erhålla en adekvat resurstilldel- So512 
ni ng och att rationellt bedriva referensverksam het. Den nuvarande organisa-

tionsformen är föråldrad, saknar vetenskaplig och internationell förankring, 

men speglar ett lokalt konservativt revirtänkande. 

Denna föråldrade och ur vetenskaplig synpunkt oförsvarbara organisation 

bör därför omedelbart förändras så att den mykologiska sektionen blir en 

egen avdelning inom BL och får en liknande organisation som övriga 

avdelningar inom SBL med anslutning till Karolin�ka institutet. 

Hemställan 

l anledning av ovanstående hemställs 

att riksdagen om in mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om en ändring av organi ationen av mykologiska 

sektionen så att denna blir en egen avdelning och får en liknande 

organisation. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Siw Persson (fp) 
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